EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA - SC

INDICAÇÃO Nº 05/2022
	Apresentado pelo vereadora, Carla Marina Tremarin, Ione Teresinha Presotto, Claudete Teresinha Junges, Valdeci Luis Cella e Valdir de Lima, da bancada do PT e PL, com assento na Egrégia Corte Legislativa subscrevem a indicação, que depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requerem que se aprovada for a mesma seja encaminhada ao Prefeito Municipal Ivan José Canci

ASSUNTO:

PARA QUE A MUNICIPALIDADE FAÇA PLACAS INFORMATIVA SOBRE O DISQUE 190-EMERGENCIA POLICIAL MILITAR E DISQUE 193- EMERGÊNCIA CORPO DE BOMBEIROS.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA
	Os números de telefone da Polícia Militar e Corpo de Bombeiros que devem ser acionados em casos de necessidade imediata ou socorro rápido é de forma gratuita em todo o território nacional. A indicação se justifica pois, é de suma importância que toda a população saiba dessas informações que podem salvar vidas.
.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 17 de março de 2022.

Carla Marina Tremarin             Ivete Snigura Fabonatto         Ione Teresinha Presotto

Valdeci Luis Cella                       Valdir de Lima

image1.png
\_

Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANGIIIETA\

Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585 /